

## KẾ HOẠCH

### phát động Ngày đi bộ Hưởng ứng Chiến dịch

### “Triệu bước chân nhân ái” năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 234/KH-TUHHCTĐ ngày 24/9/2024 của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về triển tổ chức Chiến dịch “Triệu bước chân nhân ái”, Phong trào Tết Nhân ái Xuân Ất Tỵ 2025, Tháng Nhân đạo năm 2025 hướng tới Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước, kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh; Kế hoạch số 317/KH-HCTĐ ngày 09/10/2024 của Hội Chữ thập đỏ tỉnh Ninh Thuận về việc Tổ chức Chiến dịch Triệu bước chân nhân ái;

Hội Chữ thập đỏ tỉnh Ninh Thuận xây dựng Kế hoạch phát động Ngày đi bộ hưởng ứng Chiến dịch “Triệu bước chân nhân ái” năm 2025, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Phát động cán bộ, hội viên, tình nguyện viên tham gia Chiến dịch “Triệu bước chân nhân ái”, rèn luyện sức khỏe, lan tỏa lối sống tích cực. Thể hiện vai trò, trách nhiệm trong công tác nhân đạo và sự hưởng ứng thiết thực của Hội Chữ thập đỏ Việt Nam đối với sự kiện Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước, 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh - người đặt nền móng sáng lập Hội, vị Chủ tịch danh dự đầu tiên của Hội Chữ thập đỏ Việt Nam.

- Tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân về các giá trị nhân đạo, về Phong trào “Người tốt, việc thiện – Chung sức xây dựng cộng đồng nhân ái” năm 2025.

##### 2. Yêu cầu

- Hoạt động đi bộ, chạy bộ trong Chiến dịch “Triệu bước chân nhân ái” năm 2025 được tổ chức rộng khắp trong toàn hệ thống Hội, lan tỏa tới các tầng lớp nhân dân trong tỉnh.

- Cài đặt phần mềm V-Race, kích hoạt tài khoản tham gia Chiến dịch.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG, CHỈ TIÊU

1. Thời gian: Từ 6h30' đến 7h30' ngày 28 tháng 12 năm 2025.

2. Địa điểm: Tại Hồ điều hòa trung tâm, phường Mỹ Bình, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận.

3. Số lượng người tham gia: dự kiến từ 120 người trở lên, gồm cán bộ, hội viên, tình nguyện viên CTĐ, người dân... Cụ thể:

- Hội Chữ thập đỏ thành phố Phan Rang - Tháp Chàm: 70 người.

- Hội Chữ thập đỏ huyện Ninh Phước và Ninh Hải: 20 người/đơn vị

- Hội Chữ thập đỏ huyện Thuận Nam, Ninh Sơn, Thuận Bắc: 10 người/đơn vị.

4. Chỉ tiêu: đạt tối thiểu 200km.

### III. NỘI DUNG

- Phần đầu vận động trên 120 lượt cán bộ, hội viên, tình nguyện viên và người dân tải, cài đặt phần mềm V-Race và tham gia đi bộ, chạy bộ trong Ngày phát động.

- Tuyên truyền về các giá trị nhân đạo, các thông điệp nhân ái, bảo vệ môi trường. Đồng thời, lan tỏa thành phong trào thường xuyên, bền vững, giúp cho mọi người có thói quen hoạt động thể dục thể thao, rèn luyện, nâng cao sức khỏe.

#### \* Cách thức cài đặt:

- Bước 1: Tải và cài đặt phần mềm V-Race trực tiếp từ App Store hoặc CH Play trên điện thoại thông minh (hoặc <https://vrace.com.vn/race/trieu-buoc-chan-nhan-ai>).

- Bước 2: Điền thông tin đăng ký, đăng nhập

- Bước 3: Chọn sự kiện: “TRIỆU BƯỚC CHÂN NHÂN ÁI” → Chọn đội tham gia: “CTĐ NINH THUẬN”.

*Hướng dẫn sự kiện được đăng trên trang facebook Hội Chữ thập đỏ tỉnh Ninh Thuận.*

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Hội Chữ thập đỏ tỉnh

- Xây dựng Kế hoạch phát động Ngày đi bộ hưởng ứng Chiến dịch “Triệu bước chân nhân ái”.

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức Tỉnh Hội hưởng ứng tham gia.

- Bố trí cơ sở, vật chất phục vụ buổi phát động Ngày đi bộ.

- Tuyên truyền về Chiến dịch và hướng dẫn cài đặt, sử dụng phần mềm trên trang facebook, trang web của Tỉnh Hội.

#### 2. Hội Chữ thập đỏ các huyện/thành phố

Vận động cán bộ, hội viên, tình nguyện viên Chữ thập đỏ và người dân hưởng ứng, tham gia Chiến dịch “Triệu bước chân nhân ái” theo số lượng phân bổ.

Căn cứ Kế hoạch trên, đề nghị các phòng, ban thuộc cơ quan Tỉnh hội, Hội Chữ thập đỏ các huyện/thành phố triển khai thực hiện, đảm bảo tổ chức đúng tiến độ, hiệu quả và đạt mục tiêu đề ra./.

Nơi nhận:

- TT tỉnh Hội (c/d);
- UBND TP PRTC (p/h c/d);
- Các phòng, Ban tỉnh Hội;
- Hội Chữ thập đỏ các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, Ban CTXH.

CHỦ TỊCH



Trần Đại Nghĩa